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Asdonk, Jupp, Dr.

Oberstufen-Kolleg
Universitat Bielefeld
Jupp.asdonk@uni-bielefeld.de

Baethge, Martin, Prof. Dr.

Soziologisches Forschungsinstitut an der Goeorg-August-
Universitit Gottingen

Friedlinder Weg 31

37085 Gottingen

mbaethg@gwdg.de

Bartelheimer, Peter, Dr.

Soziologisches Forschungsinstitut an der Goeorg-August-
Universitit Gottingen

Friedlinder Weg 31

37085 Gottingen

pbartel@gwdg.de

Bellenberg, Gabriele, Prof. Dr.

Ruhr-Universitit Bochum

AG Schulforschung & Schulpiddagogik
44780 Bochum

Universititsstral3e 150
gabriele.bellenberg@rub.de

Braun, Frank

Deutsches Jugendinstitut
Nockherstral3e 2
81541 Munchen

braun@dji.de

Buchhaas-Birkholz, Dorothee,
Dr.

Bundesministerium fiir Bildung und Forschung
11055 Berlin

Dotothee.buchhaas-birkholz@bmbf.bund.de

Dietrich, Hans, Dr.

Institut fiir Arbeitsmarkt- und Berufsforschung
Fo’bereich 7: Bildung und Beschiftigung, Lebensverldaufe
Regensburger Str. 104

90478 Niirnberg

Hans.Dietrich@iab.de

Dobert, Hans, Dr.

Deutsches Institut fiir Internationale Paddagogische Forschung
Warschauer Str. 34-38

10243 Berlin

doebert@bbf.dipf.de

Falk, Susanne, Dr.

Bayerisches Staatsinstitut fiir Hochschulforschung und
Hochschulplanung Miinchen

Prinzregentenstr. 24

80538 Munchen

Falk@ihf.bayern.de

10

Fissel, Hans-Peter, Prof. Dr.

Hochschule fir 6ffentliche Verwaltung Bremen
Doventorscantrescarpe 172¢
28195 Bremen
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11

Harenberg, Dorothee, Dr.

Bundesministerium fiir Bildung und Forschung
Ref. 323 — Bildungsberichterstattung —

11055 Betlin
Dorothee.Harenberg@bmbf.bund.de

12

Heine, Christoph, Dr.

Hochschul-Informationssystem GmbH
Goseriede 9
30159 Hannover

heine@his.de

13

Hetmeier, Heinz

Statistisches Bundesamt
Gustav-Stresemann-Ring 11
65180 Wiesbaden
Heinz.hetmeier@destatis.de

14

Hupka, Sandra, Dr.

TREE — Transitions from Education to Emplayment
c¢/o Erziehungsdirektion des Kantons Bern
Sulgeneckstr. 70

3005 Bern

— Schweiz —

Sandra.Hupka@erz.be.ch

15

Kerst, Christian, Dr.

Hochschul-Informations-System GmbH
Abt. Hochschulforschung

Goseriede 9

30159 Hannover

kerst@his.de

16

Klemm, Klaus, Prof. Dr.

Universitit Duisburg-Essen, Campus Essen

FB 2 — Arbeitsgruppe Bildungsforschung/Bildungsplanung
Universitatsstr. 11

45117 Essen

k.klemm(@uni-essen.de

17

Klieme, Eckhard, Prof. Dr.

Deutsches Institut fiir Internationale Padagogische Forschung
SchloBstr. 29

60486 Frankfurt/M.

klieme(@dipf.de

18

Kiihne, Stefan

Deutsches Institut fir Internationale Paddagogische Forschung
Warschauer Str. 34-38

10243 Berlin

kuehne@bbf.dipf.de

19

Lassnigg, Lorenz

Institut fir Hoéhere Studien (IHS) in Wien
Forschungsgruppe Employment-Qualification-Innovation
Stumpergasse 56

1060 Wien

— Osterreich —

lassnigg(@ihs.ac.at

20

Leidel, Melanie

Statistisches Bundesamt

Gustav-Stresemann-Ring 11
65180 Wiesbaden

melanie.leidel@destatis.de

21

Leu, Hans Rudolf, Dr.

Deutsches Jugendinstitut
Nockherstrafle 2

81541 Munchen
leu@diji.de
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22

Lischka, Irene, Prof. Dr.

HoF Wittenberg — Institut fiir Hochschulforschung Wittenberg
e.V. an der Martin-Luther-Universitit Halle-Wittenberg
Collegienstralle 62

06886 Wittenberg

Irenelischka@hof.uni-halle.de

23

LohauB, Peter, Dr.

Statistisches Landesamt Betlin
Alt-Friedrichsfelde 60
10315 Berlin

p.lohauss@statistik-berlin.de

24

Libbers, Silke

Sekretariat der Stindigen Konferenz der Kultusminister der
Linder in der Bundesrepublik Deutschland, Ref. IV A
Lennéstr. 6

53113 Bonn

sluebbers@kmk.org

25

Maritzen, Norbert

Behérde fiir Bildung und Sport

Abt. Qualititsentwicklung, Standardsicherung,
Evaluation, Schulinspektion (B 4)

Beltgens Garten 25

20537 Hamburg

norbert.maritzen@bbs.hamburg.de

26

Minks, Karl-Heinz

Hochschul-Informationssystem GmbH
Goseride 9
30159 Hannover

minks@his.de

27

Miiller, Walter, Prof. Dr.

Universitit Mannheim
Mannheimer Zentrum fir Europdische Sozialforschung
68131 Mannheim

wmueller@sowi-uni-mannheim.de

28

Nenning, Gertraud

Statistisches Landesamt Berlin
Alt-Friedrichsfelde 60
10315 Betlin

29

Ohrnberger, Elfriede

Bayerisches Staatsministerium fiir Unterricht und Kultus
Salvatorstr. 2
80333 Miinchen

Elfriede.ohrnberger@stmuk.bayern.de

30

Rockmann, Ulrike, Prof. Dr.

Statistisches Landesamt Berlin
Alt-Friedrichsfelde 60
10315 Betlin

u.rockmann(@statistik-berlin.de

31

Schmid, Gunther, Prof. Dr.

Wissenschaftszentrum Berlin fiir Sozialforschung
Reichspietschufer 50
10785 Berlin

32

Seeber, Susan, Dr.

Deutsches Institut fir Internationale Padagogische Forschung
Warschauer Str. 34-38

10243 Berlin

seeber@bbf.dipf.de
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33 Teichler, Ulrich, Prof. Dr. Universitit Kassel
Internationales Zentrum fiir Hochschulforschung Kassel
Monchebergstr. 17
34109 Kassel
teichler@incher.uni-kassel.de

34 | Tippelt, Rudolf, Prof. Dr. Ludwig-Maximilians-Universitit Miinchen
Lehrstuhl fur Allgemeine Padagogik u. Bildungsforschung
Leopoldstr. 13
80802 Munchen
tippelt@edu.uni-muenchen.de

35 Treuheit, Dérte, Dr. Bundesministerium fiir Bildung und Forschung
Ref. 323 — Bildungsberichterstattung —
11055 Betlin
Doerte. Treuheit@bmbf.bund.de

36 Trautwein, Ulrich, PD, Dr. Max-Planck-Institut fir Bildungsforschung
Lentzeallee 94
14195 Betlin

37 Ulrich, Joachim Gerd, Dr. BIBB — Bundesinstitut fiir Berufsbildung
Postfach 201 264
53142 Bonn

38 Walden, Gunter, Dr. BIBB — Bundesinstitut fiir Berufsbildung
Postfach 201 264
53142 Bonn

39 Weishaupt, Horst, Prof. Dr. Bergische Universitit Wupperttal
Fachbereich G — Bildungswissenschaften
Lehrstuhl fur Empirische Bildungsforschung
Gaul3str. 20
42097 Wuppertal
weishaupt@uni-wupptertal.de

40 Weillhuhn, Gernot, Prof. Dr. Technische Universitit Berlin
Fakultit VIII: Wirtschaft und Management
IVWL - Empirische Wirtschaftsforschung
StraB3e des 17. Juni 135
10623 Berlin

41 Wieck, Markus Soziologisches Forschungsinstitut an der Goeorg-August-
Universitit Gottingen
Friedlinder Weg 31
37085 Gottingen
mwieck@gowdg.de

42 Wolter, Andri, Prof. Dr. Hochschul-Informations-System GmbH
Abt. Hochschulforschung
Goseriede 9
30159 Hannover
wolter@his.de

43 Fest, Manfred LDS Brandenburg - Auflenstelle Cottbus

Tranitzer Str. 16
03048 Cottbus




